R E Q U E R I M E N T O  Nº. 891
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de Centros Comunitários instalados em vários bairros de nosso município;

CONSIDERANDO que os Centros Comunitários tem por finalidade proporcionar uma melhor integração entre os moradores de um determinado bairro através do desenvolvimento de atividades voltadas para a comunidade;

CONSIDERANDO a importância dos Centros Comunitários para a comunidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe a esta Casa de Leis, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de construir um Centro Comunitário em área pertencente à Prefeitura Municipal, localizada no cruzamento da Rua Joaquim Marins com a Rua da Amizade, no Recanto Azul, a fim de promover a integração dos moradores e permitir o desenvolvimento de atividades voltadas àquela comunidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2004.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PL